生物与化学工程学院党委会会议纪要
第 15 期
党政办公室                        2023年12月19日

[bookmark: _Hlk66378806][bookmark: _Hlk99033674]会议：2023年第15次党委会
时间：2023年12月14日星期四
地点：ND103
主持：刘哲
参会：王常青、陈颖、武玉学、闫雪茹
列席：侯阳、吴志革
请假：王进波、张艳辉、周密
记录：陈颖

[bookmark: _Hlk60243410][bookmark: _Hlk61537531]    2023年12月14日下午，刘哲主持学院2023年第15次党委会，学习习近平总书记近期系列重要讲话精神及重要会议精神，通报学院廉洁文化品牌征集结果、公权力“两清单”等工作。现将会议内容纪要如下。
一、会议传达学习了习近平总书记在长三角一体化发展座谈会、中央经济工作会议上的重要讲话精神，学习了中国工会第十八次全国代表大会会议报告，研究贯彻落实意见。
会议强调，要深刻学习领会习近平总书记在深入推进长三角一体化发展座谈会上的重要讲话精神，与贯彻落实习近平总书记考察浙江重要讲话精神结合起来，切实增强牢记嘱托、感恩追随、实干争先的思想自觉和行动自觉，把总书记重要指示精神转化为干事创业的热情、抓好落实的行动。要在强化协同上下功夫，把“自己的事”“我们的事”“大家的事”统筹起来考虑，主动贡献长板、加快补齐短板，查漏补缺做好年底收官工作，力争更好结果。要在完善机制上下功夫，提高政策制定统一性、规则一致性、执行协同性。要在守牢安全上下功夫，把贯彻总体国家安全观与推进发展紧密结合，为学校学院全局之安作出贡献。
会议指出，习近平总书记在中央经济工作会议上的重要讲话，系统分析了当前经济形势，全面部署明年经济工作，站位高远，催人奋进。会议强调，要切实把思想和行动统一到中央对形势的分析判断和决策部署上来，深刻理解和把握新时代做好经济工作“五个必须”的规律性认识，在中国式现代化进程中找准定位、明确方向，聚焦经济建设这一中心工作、高质量发展这一首要任务，坚持稳中求进、以进促稳、先立后破，结合九项工作及具体工作要求，科学谋划助推区域经济高质量发展方式途径，以更饱满的热情投入到加快经济发展的实践中，为地方经济建设提供高校智慧。
会议强调，坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想统领工会工作，用实际行动把亿万职工群众紧紧团结在党的周围，不断夯实党长期执政的阶级基础和群众基础，切实维护职工群众合法权益，努力解决好急难愁盼问题，不断增强广大职工群众的获得感、幸福感、安全感，千方百计调动亿万职工群众的积极性、主动性、创造性，充分结合工作实际，找准结合点、切入点、着力点，将工会工作与学校中心工作深度融合，在推进学院和学校高质量发展中发挥工会力量。
二、会前谈廉说纪：会议学习了廉情典型案例。
三、会议通报了廉洁文化品牌征集结果。
四、会议通报了公权力“两清单”相关事宜。
五、会议通报了爱心基金救助申请人选。
六、会议通报了工会积极分子推荐人选。
七、会议审议了工会总结。

生物与化学工程学院党政办公室   2023年12月19日印发
- 2 -
- 1 -